Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

PROCESSO SELETIVO FADEMA N° 124/2025

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA ATUAR NO PROJETO:

“CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO DA ESCOLA DO SEBRAE - NEJ”

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA, pessoa
jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº 03.049.886/0001-56, com sede na Rodovia Machado Paraguaçu, km 03,
Bairro Santo Antônio, Município de Machado, Estado de Minas Gerais, CEP 37.750-000, torna público o RESULTADO FINAL 2ª FASE (1º
Módulo) do projeto em referência, fazendo conforme segue:

Andradas

Bloco 3

Candidato (a) Titulação Experiência Total Bolsista/

MEI
Comprova

ção de
inscrição

MEI, CNAE
8599-6/99

OBS

Otávio de Souza da Costa 1 0 1 MEI Comprovou
inscrição

1º classificado(a)

Cecilia Trevisan Marcondes  - - - MEI - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “i”, c/c “c”
Carlos Eduardo de Magalhães - - - MEI - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “i”, “ii”, c/c “c”
Beatriz Soares dos Santos - - - MEI - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “iii”, c/c “c”

Bloco 4

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Carolina Aparecida Ferreira  5 0 5 MEI Comprovou
inscrição

1º classificado(a)

Patrícia de Cássia Herculano 1 0 1 MEI - 2º classificado(a), desempate nos termos do item 4,
“f”

Otávio de Souza da Costa 1 0 1 MEI - 3º classificado(a), desempate nos termos do item 4,
“f”

Francielle Pereira Batista - - - MEI - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “i”, “ii”, c/c “c”

Beatriz Soares dos Santos - - - MEI - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “iii”, c/c “c”

Rafael Pastre - - - MEI Não
comprovou
inscrição

Desclassificado(a)

Bloco 5

Rafael Pastre 7 23,6 30,6 MEI - 1º classificado(a)

Carolina Aparecida Ferreira  5 0 5 MEI - 2º classificado(a)

Francielle Pereira Batista - - - MEI - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “i”, “ii”, c/c “c”

Carolina  Aparecida Ferreira - - - MEI - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, c/c “c”

Carlos Eduardo de Magalhães - - - MEI - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “i”, “ii”, c/c “c”

Bloco 6

Carolina  Aparecida Ferreira - - - MEI - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, c/c “c”

Bloco 7

Patrícia de Cássia Herculano 1 0 1 MEI - 1º classificado(a)

Cecilia Trevisan Marcondes - - - MEI - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “i”, c/c “c”

Carolina  Aparecida Ferreira - - - MEI - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, c/c “c”

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Coqueiral

Candidato (a) Titulação Experiência Total Bolsista/
MEI

Comprova
ção de

inscrição
MEI, CNAE
8599-6/99

OBS

Bloco 3

Maicon Rodrigo Souza Novaes 3 40 43 MEI Comprovou

inscrição
1º classificado(a)

Michelle de Oliveira Landim  - - - Bolsista - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “i”, “iii”, “iv”, “v”
c/c “c”

Bloco 6

Maicon Rodrigo Souza Novaes 3 40 43 MEI - 1º classificado(a)

Bloco 7

Não houve inscritos

Guaxupé

Bloco 1

Candidato (a) Titulação Experiência Total Bolsista/

MEI
Comprova

ção de
inscrição

MEI, CNAE
8599-6/99

OBS

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Não houve inscritos

Bloco 2

Não houve inscritos

Bloco 4

Não houve inscritos

Bloco 6

Não houve inscritos

Bloco 7

Não houve inscritos

Monsenhor Paulo

Bloco 1

Candidato (a) Titulação Experiência Total Bolsista/

MEI
Comprova

ção de
inscrição

MEI, CNAE
8599-6/99

OBS

André Ferreira da Mota 7 20 27 MEI Comprovou
inscrição

1º classificado(a)

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Bloco 3

Maicon Rodrigo Souza Novaes 3 40 43 MEI Comprovou

inscrição
1º classificado(a)

André Ferreira da Mota 7 20 27 MEI Comprovou
inscrição

2º classificado(a)

Tiago Sérgio de Carvalho 3 20 23 Bolsista - 3º classificado(a)

Bloco 6

Maicon Rodrigo Souza Novaes 3 40 43 MEI - 1º classificado(a)

Letícia Carvalho Reis - - - MEI - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “i”, “ii”, “iii”, c/c
“c”

Bloco 7

Letícia Carvalho Reis - - - MEI - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “i”, “ii”, “iii”, c/c

“c”

Paraguaçu

Bloco 1

Candidato (a) Titulação Experiência Total Bolsista/

MEI
Comprova

ção de
inscrição

MEI, CNAE
8599-6/99

OBS

Não houve inscritos

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Bloco 2

Tiago Augusto Messias de Oliveira  1 4,5 5,5 MEI Comprovou

inscrição
1º classificado(a)

Bloco 3

Maicon Rodrigo Souza Novaes 3 40 43 MEI Comprovou

inscrição
1º classificado(a)

Betania Barbara Bueno - - - MEI - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “i” c/c “c”

Bloco 4

Douglas Mendes Pereira 1 20,9 21,9 MEI Comprovou

inscrição
1º classificado(a)

Bloco 5

Patrícia Marques Lopes 3 20 23 MEI - 1º classificado(a)

Douglas Mendes Pereira 1 20 21 MEI - 2º classificado(a)

Bloco 6

Maicon Rodrigo Souza Novaes 3 40 43 MEI - 1º classificado(a)

Bloco 7

Betania Barbara Bueno - - - MEI - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “i”, c/c “c”

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Poço Fundo

Bloco 1

Candidato (a) Titulação Experiência Total Bolsista/

MEI
Comprova

ção de
inscrição

MEI, CNAE
8599-6/99

OBS

Letícia Vieira Domingues 1 4,25 5,25 Bolsista - 1º classificado(a)

Aline Aires Teixeira - - - MEI - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “iii”, c/c “c”

Aline Aires Teixeira - - - MEI - Desclassificado(a), vide item 3.1, “k”

Bloco 2

Fernanda Olivina Sclaco Signoretti  3 40 43 Bolsista - 1º classificado(a)

Rafael Pastre 7 21,8 28,8 MEI - 2º classificado(a)

Letícia Vieira Domingues 1 4,25 5,25 Bolsista - 3º classificado(a)

Aline Aires Teixeira - - - MEI - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “iii”, c/c “c”

Bloco 6

Vlander Verdade Signoretti 7 40 47 Bolsista - 1º classificado(a)

Bloco 7

Fernanda Olivina Sclaco Signoretti  3 40 43 Bolsista - 1º classificado(a)

Rafael Pastre 7 21,8 28,8 MEI - 2º classificado(a)

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Aline Aires Teixeira - - - MEI - Desclassificado(a), vide item 3.1, “k”

Santana da Vargem

Turma 1
Candidato (a) Titulação Experiência Total Bolsista/

MEI
Comprova

ção de
inscrição

MEI, CNAE
8599-6/99

OBS

Bloco 3

Matheus Afonso Delfino Mesquita - - - MEI - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “iii”, c/c “c”

Bloco 4

Matheus Afonso Delfino Mesquita - - - MEI - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “iii”, c/c “c”

Bloco 5

Não houve inscritos

Bloco 6

Não houve inscritos

Bloco 7

Não houve inscritos

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Santana da Vargem

Turma 2

Bloco 1

Candidato (a) Titulação Experiência Total Bolsista/

MEI
Comprova

ção de
inscrição

MEI, CNAE
8599-6/99

OBS

Matheus Afonso Delfino Mesquita - - - MEI - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “iii”, c/c “c”

Bloco 2

Matheus Afonso Delfino Mesquita - - - MEI - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “iii”, c/c “c”

Bloco 3

Maicon Rodrigo Souza Novaes 3 40 43 MEI Comprovou

inscrição
1º classificado(a)

Bloco 4

Não houve inscritos

Bloco 5

Não houve inscritos

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Bloco 6

Maicon Rodrigo Souza Novaes 3 40 43 MEI - 1º classificado(a)

Bloco 7

Não houve inscritos

Três Pontas

Turma 2

Bloco 1

Candidato (a) Titulação Experiência Total Bolsista/

MEI
Comprova

ção de
inscrição

MEI, CNAE
8599-6/99

OBS

Não houve inscritos

Bloco 2

Matheus Afonso Delfino Mesquita - - - MEI - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “iii”, c/c “c”

Bloco 5

Matheus Afonso Delfino Mesquita - - - MEI - Desclassificado(a), vide item 3.1, “b”, “iii”, c/c “c”

Bloco 6

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e  Tecnológico – FADEMA

Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG
CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Maicon Rodrigo Souza Novaes 3 40 43 MEI - 1º classificado(a)

Publique-se.
Machado, data da assinatura digital

Ass. Portaria 04/2024 (Davi Damásio de Souza)

Diretoria Executiva da Fadema

		2025-07-25T07:55:22-0300